MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários/as para Estágio não

Obrigatório para Escola de Nutrição da UFBA - Edital Nº 02/2022

A Escola de Nutrição torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado

para contratação de discentes de cursos de graduação da UFBA, para estágio de natureza não

obrigatória na Escola de Nutrição.

Reserva de Vagas (Pessoa preta ou parda) – 01 vaga

Nome Área Pontuação Classificação

geral

Classificação

por área

Isamira Reis Portela dos

Santos

Nutrição 90 1º 1º

Rerisson Ferreira Silva

Campos

Gastronomia 88,5 2º 1º

José Rinaldo Silva Santos Gastronomia 85 3º 2º

Davi Brito da Silva Dorea Nutrição 79 4º 2º

Winnie Samay Sacramento

Freitas

Nutrição 74 5º 3º

Cirus Marcus Pinho

Oliveira

Arquivologia 71 6º 1º

Ampla Concorrência – 02 vagas

Nome Área Pontuação Classificação

geral

Classificação

por área

Kaico Damacena de Souza  Gastronomia 91,5 1° 1°

Andre Vitor De Matos

Santos

Arquivologia 91 2° 1º

Nathalia Carvalho de

Souza

Nutrição 91 3° 1°

Stheffane Karoline

Tavares Oliveira Salinas

Nutrição 91 4° 2°

Catarina Siqueira

Mosquera Martinez

Gastronomia 88 5º 2°

Juliana Melo dos Santos  Nutrição 88 6° 3°

Lucas Rocha Marques  Gastronomia 87 7º 3º

Felipe Medeiros Gastronomia 86 8º 4º

Matheus Magalhães Costa Gastronomia 82 9º 5º

Beatriz Paim Figueiredo

Braitenbach

Nutrição 80 10º 4º

Déborah Versiani Santos Gastronomia 71 11º 6º

Vitor Said do Nascimento

Conceição

Arquivologia 66 12º 2º

Juan Coutinho Caceres

Guimaraes

Arquivologia 61 13º 3º

Desclassificados/as

Nome Área Observação

Marília Dias Bonfim Nutrição Item 3.8.3, inciso II do edital

Luana Lisboa Pereira Vieira Nutrição Item 3.8.3, inciso II do edital

Clarissa Silva Santana Arquivologia Item 3.8.3, inciso II do edital

Salvador, 08 de agosto de 2022.

Comissão de Seleção